
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 23/03 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 26. června  2023, od 20:00 hodin. 
 
 

Přítomní zastupitelé: 6 
Omluvení zastupitelé:   1  /pan Lank/   
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               ing. arch. Nevrla, pan Semrád 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 20´00 hodin starostou 
obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele a hosty. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 
Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Chvátila Josefa a paní  Vojtěchovou Věru a zapisovatelem 
pana Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Chvátila Josefa a paní Vojtěchovou Věru  
a zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro  6  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/35 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly navrženy dva body na doplnění. 
Předsedající pak dal hlasovat o doplněném návrhu programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Parcelace bytové zástavby na soukromých parc. č. 1080 a parc. č. 1081 a přístupová komunikace 
IV) Žádost o zrušení platnosti Usnesení OZ č. 23/33  
V) Kontrola usnesení z minulého zasedání OZ 

VI) Schválení Záměru obce č. 3/23/Z a Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-
6020054/VB//1 

VII) Schválení Rozpočtového opatření č. 3/23 
VIII) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 
IX) Schválení Závěrečného účtu Mikroregionu Čáslavsko za r. 2022 
X) Schválení Závěrečného účtu obce Močovice, Účetní závěrky obce Močovice a Účetní závěrky MŠ Močovice 

vše za r. 2022 
XI) Žádost firmy Allium Agro, s.r.o.  o odkup obecního pozemku   
XII) Investiční akce  

  XIV) Závěr 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/36 bylo schváleno.     

 



Bod III – Parcelace bytové zástavby na soukromých parc. č. 1080 a parc. č. 1081 a přístupová 
komunikace 
Předsedající krátce uvedl téma jednání, odkázal na předané podklady zastupitelům a dal slovo 
zodpovědnému projektantovi - ing. arch. Nevrlemu. Ten předsedajícího doplnil a zodpověděl 
dotazy. V průběhu diskuse bylo dohodnuto, že současná účelová  komunikace bude na náklady 
investora v zájmové části realizována v minimální šířce 6m a bude konstrukčně identická 
s komunikací v lokalitě  Cihelna. Dále bylo dohodnuto, že podél komunikace bude zhotoven 
odstavný pruh a že technická infrastruktura povede pod komunikací. Zodp. projektant přislíbil 
takto opravit výkres koordinační situace. K navrženému schématu parcelace nebyly zastupiteli 
vzneseny připomínky.   
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s dělením pozemků parc. č. 1080 a parc. č. 1081 v k.ú. Močovice dle 
výkresu Koordinační situace z 06/2023. 
Výsledek hlasování: Pro  6  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/37 bylo schváleno. 
 
 
b) Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s úpravou stávající 
části (podél parc. č. 1080 a parc. č. 1081) účelové 
komunikace na parc. č. 1227 na náklady investora, která 
bude realizována v minimální šířce 6m, přičemž bude 
konstrukčně identická s komunikací v lokalitě Cihelna a 
doplněna odstavným pruhem. 
Výsledek hlasování:  Pro   6       Proti     0       Zdrželi se    0 
Usnesení č. 23/38 bylo schváleno  

    

Bod IV – Žádost o zrušení platnosti Usnesení OZ č. 23/33 
Starosta uvedl problematiku odkazem na jednání zastupitelstva, které předcházelo schválení usnesení 
č. 23/33 a doplnil, že další materiály, které obdržel, přeposlal zastupitelům. Pak předal slovo panu 
Semrádovi. Ten opět požádal o odprodání min. 15m2 z obecního pozemku parc. č. 569/1, na nichž 
aktuálně stojí nepovolená stavba, přičemž nabídl obci finanční kompenzaci. Zastupitelé v průběhu 
diskuse opět žádost zamítli.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice neschvaluje žádost o odkoupení pozemku – 15m2 z obecního pozemku parc. č. 
569/1 v k.ú. Močovice – žadatelkám KV a SJ a ponechává tak v platnosti své Usnesení č. 23/33.. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti   0       Zdrželi se    1                          
Usnesení č. 23/39 bylo schváleno. 

 

Bod V –Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta provedl kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání OZ. K Usnesení č. 23/26 uvedl, že žadatelka již 
nemá zájem o odkup části obecního pozemku, a že je tudíž toto usnesení bezpředmětné.   

 a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání, provedenou 
starostou obce.    
Výsledek hlasování: Pro  6  Proti   0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/40 bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Močovice ruší Usnesení č. 23/26.  
Výsledek hlasování: Pro  6     Proti     0      Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/41 bylo schváleno 
 
Bod VI – Schválení Záměru obce č. 3/23/Z + Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-
12-6020054/VB/1 

Předsedající zdůvodnil zveřejnění Záměru obce č. 3/23/Z. a potřebu schválit smlouvu. Připomněl, že povinnost 
zřízení věcného břemene na energetická zařízení je dána energetickým zákonem č. 458/2000 Sb..  
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 3. .  



Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/42 bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení: 

  Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-  
6020054/VB/1, uzavřenou mezi obcí Močovice a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín /DIČ: CZ24729035/. 

Výsledek hlasování: Pro   6     Proti     0            Zdrželi se             0 
Usnesení č. 23/43  bylo schváleno 
 
Bod VII – Schválení Rozpočtového opatření č. 3/23  
Předsedající postupně zdůvodnil jednotlivé položky v předloženém návrhu rozpočtového opatření. Podrobněji se 
věnoval navrženému výdaji na nákup vrat do hasičské garáže. Místostarosta v této souvislosti uvedl postup při 
výběru jejich dodavatele. Místostarosta dále požádal o navýšení výdajů o 235 tis. Kč na úhradu projektové 
dokumentace na rekonstrukci budovy OÚ, kterou vypracuje vítěz veřejné soutěže Projekční kancelář ing. Žiško, 
Kolín.  
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje návrh RO č. 3/23, navýšený v oblasti výdajů o 235 tis. Kč na vypracování 
projektové dokumentace na rekonstrukci budovy obecního úřadu.  
Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/44 bylo schváleno 

 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje vybraného dodavatele vrat do hasičské garáže, firmu Niederle, 
s nabídkovou cenou 61.600,-Kč (s DPH) včetně mot. pohonu.   
Výsledek hlasování:  Pro    6      Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 23/45 bylo schváleno   
 
c) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s vypracováním projektové dokumentace ke stavebnímu povolení a 
inženýrskou činnost na rekonstrukci budovy obecního úřadu vítězem veřejné soutěže, Projekční kanceláří  ing. 
Žiško, Kolín, za celkovou cenu 235 tis. Kč včetně DPH .  
Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/46 bylo schváleno. 

 

Bod VIII) – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti č. 
OBC/0396/05792291/2022/1 
Předsedající zmínil podstatné údaje v dodatku a požádal zastupitele o připomínky. Žádné nebyly vzneseny. 
Následně se zastupitelé shodli na tom, že výpočet finančních podílů obcí na dopravní obslužnosti by měl 
respektovat počet obyvatel jednotlivých obcí.        
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti č. OBC/0396/05762291/2022/1, uzavřené mezi Středočeským krajem (IČO: 70891095) a obcí 
Močovice.    
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0 Zdrželi se      0  

Usnesení č. 23/47 bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s výpočtem finančních podílů obcí na dopravní obslužnosti dle počtu 
obyvatel v jednotlivých obcích.  
Výsledek hlasování: Pro   6     Proti        0        Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/48 bylo schváleno. 

 
Bod IX) – Schválení Závěrečného účtu Mikroregionu Čáslavsko za r. 2022 
Zastupitelé vzali předložený Závěrečný účet mikroregionu na vědomí.     
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Čáslavsko za r. 2022.  
Výsledek hlasování: Pro  6   Proti        0 Zdrželi se          0 
Usnesení č. 23/49 bylo schváleno 

 

Bod X) – Schválení Závěrečného účtu obce Močovice, Účetní závěrky obce Močovice a Účetní závěrky MŠ 
Močovice za r. 2022 



Předsedající sdělil, že příslušné dokumenty včetně příloh byly zákonným způsobem zveřejněny, a že od občanů 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Zdůvodnil ztrátu v hospodaření MŠ Močovice a způsob jejího pokrytí. Ztráta 
činí 44.102,41Kč a bude pokryta rezervním fondem do výše 6.551,53Kč a zbytek ztráty bude pokryt 
z hospodaření budoucích let. Pak vyzval zastupitele k přednesení připomínek. Vzhledem k tomu, že žádné nebyly 
vzneseny, přistoupil ke schvalování usnesení.     
a) Návrh usnesení:                 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Závěrečný účet obce Močovice za r. 2022 a vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením obce Močovice a to bez výhrad.   
Výsledek hlasování: Pro   6  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/50 bylo schváleno 

 
b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Účetní závěrku obce Močovice za r. 2022 bez výhrad, přičemž výsledek 
hospodaření obce Močovice činí 2 247 448, 33Kč.  .  
Výsledek hlasování:   Pro   6      Proti      0       Zdrželi se      0 
Usnesení č. 23/51 bylo schváleno 
 
c) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Účetní závěrku MŠ Močovice za r. 2022. .  
Výsledek hlasování:   Pro      6        Proti      0         Zdrželi se     0 
Usnesení č. 23/52 bylo schváleno 
 
Bod XI) – Žádost firmy Allium Agro, s.r.o. o odkup části obecního pozemku 
Předsedající uvedl zastupitele do problematiky. Pak je požádal o vyjádření k žádosti. Z diskuse vyplynulo, že 
zastupitelé i nadále drží trend neprodávat v současné době obecní nemovitosti. Předsedající dal hlasovat o 
návrhu usnesení.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice neschvaluje Žádost o odkoupení obecního pozemku, předloženou firmou 
Allium,Agro, s.r.o..  
Výsledek  hlasování:  Pro     6       Proti    0        Zdrželi se    0 
Usnesení č. 23/53 bylo schváleno 
 
Bod XII) – Investiční akce  
Předsedající předal slovo místostarostovi. Ten informoval zastupitele o průběhu výběrového řízení „Močovice-
dopravní automobil“. Na základě návrhu výběrové komise se zastupitelé v diskusi sjednotili na zrušení tohoto 
výběrového řízení z ekonomických důvodů.  
Předsedající pak informoval o aktuálním stavu společné akce KSÚS SK a obce  III/33721 Močovice a Močovice-
chodník podél silnice III/33721 IV. Z jeho slov a z písemných materiálů, které zastupitelé obdrželi je zřejmé, že 
původně vítězný uchazeč bude zadavatelem vyloučen a novým vítězem soutěže bude v pořadí druhý uchazeč 
s nejvýhodnější nabídkou, splní-li kvalifikační podmínky.       
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice rozhodlo o zrušení výběrového řízení „Močovice-dopravní automobil“ 
z ekonomických důvodů.  
Výsledek hlasování:     Pro     6          Proti     0      Zdrželi se        0 
Usnesení č. 23/54  bylo schváleno 
 
Bod XIII) – Závěr 
Závěrem předsedající zastupitelům poděkoval za aktivní přístup k jednání a zasedání zastupitelstva ukončil ve 
22´25h. . 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 3/23 

 
Zápis byl vyhotoven dne:  1.7.2023 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   .............................................. 



 


